

**Obiect Reparatia capitala a registraturii,
retelelor ingineresti, fatadei si a acoperisului
edificiului Serviciului de Informatii si Securitate
al Republicii Moldova situat in mun. Chisinau**

**Investitor Serviciul de Informatii si
Securitate**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			31,12 30,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	42,80	15,408
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	42,80	15,408
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,15 7,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	42,80	3,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	42,80	3,852
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			29,58 28,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	42,80	20,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,900
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,19 12,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	42,80	6,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,80	6,420
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare)	m3			47,96 43,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	42,80	43,656
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,20	0,104
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,200
6	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			21,40 21,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	42,80	21,400
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			8,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	156,00	8,908
		2. Finisari exterioare - Acoperis cota 16.700				
		2.1. Invelitoarea A1				
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (ЭКИ + ЭИИИ)	m2			152,13 29,10

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4500	42,80	19,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,80	9,844
	2682132600670	Membrane bituminoase (ЭКИ + ЭИИИ)	m2	2,3000	48,25	116,524
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,355
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,25	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,900
9	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (ЭКИ + ЭИИИ)	m2			159,51 31,24
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,5300	42,80	22,684
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2682132600670	Membrane bituminoase (ЭКИ + ЭИИИ)	m2	2,4000	48,25	121,590
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,355
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	1,25	0,425
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,900
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,67 1,71
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	42,80	1,712
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,80	5,940
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,004
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,30 72,76
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,80	59,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,80	12,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,750
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,120
12	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=2)	m2			21,36 11,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	42,80	8,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	42,80	2,568
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,206
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,030
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,54 29,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,80	25,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,280
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,301
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
14	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)	m2			38,03 20,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	42,80	17,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,80	3,424
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	12,900
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	4,199
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,180
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,090
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-1, d5x100x100 mm)	kg			19,59 1,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	42,80	1,070
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,80	0,214
	2873122004100	Plase sudate Bp-1, d5x100x100 mm	kg	1,0100	16,80	16,968
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,052

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,50	1,050
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,120
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			780,31 68,91
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	42,80	68,908
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	680,00	707,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,200
17	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			135,12 53,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	42,80	23,540
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	42,80	21,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	14,00	46,592
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,00	2,288
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	12,00	12,480
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	126,00	10,483
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,396
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	150,00	2,028
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 580,00	0,988
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,063
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		2.2. Invelitoarea A2				
18	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv, Placi "Country Michigan"	m2			239,08 34,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	42,80	25,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2416202602199	Placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla, "Country Michigan"	m2	2,3500	72,33	178,474
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	64,00	7,392
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	15,50	18,228
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
19	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip din placi tip OSB de 15 mm grosime	m2			113,98 11,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	42,80	9,844
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,80	2,140
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,800
	2020132925527	Placi tip OSB de 15 mm grosime	m2	1,0500	95,00	99,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Volum total = 21.2m2)	m2			75,11 12,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,80	9,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,80	2,996
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	59,877
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,160
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			391,74 36,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	42,80	36,380
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	64,00	108,800
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,80	246,560
22	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			58,39 10,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	42,80	10,700
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	24,00	47,040
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,248

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	202,00	0,400
23	CK26B apl.	Opritori de zapada	m			141,87
						17,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	42,80	13,696
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,80	3,424
	2743123549926	Opritori de zapada	m	1,0000	124,00	124,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare 120ml	kg			21,56
						8,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,80	8,132
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	0,428
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,80	0,428
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,67	0,013
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	24,00	0,240
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,030
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,140
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			735,17
						275,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,80	275,562
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	32,00	249,644
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,822
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,925
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	36,00	70,151
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,20	5,075
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare). -cu tratament antiseptic (retea pentru fronton)	m3			4 820,54
						963,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	42,80	866,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	42,80	96,300
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,00	157,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 250,00	32,500
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 250,00	3 022,500
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 250,00	390,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,00	81,600
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,220
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,50	50,310
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,20	1,716
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,20	1,196
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			391,74
						36,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	42,80	36,380
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	64,00	108,800
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,80	246,560
28	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Volum total = 3.2m2)	m2			163,81
						12,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,80	9,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,80	2,996
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 250,00	148,571
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,160
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
29	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare). -cu tratament antiseptic (retea pentru streasina)	m3			4 820,54
						963,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	42,80	866,700

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	42,80	96,300
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,00	157,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 250,00	32,500
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 250,00	3 022,500
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 250,00	390,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,00	81,600
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,220
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,50	50,310
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,20	1,716
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,20	1,196
30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			391,74 36,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	42,80	36,380
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	64,00	108,800
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,80	246,560
31	CI17B apl	Placare streasina cu lambriu din lemn natural Clasa A, gr. 12 mm, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			225,29 107,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	42,80	98,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	2732103646700	Lambriu din lemn natural Clasa A, gr. 12 mm	m2	1,1000	64,00	70,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,800
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 250,00	45,492
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	4,50	0,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
32	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Fronton, Streasina)	m2			59,23 42,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	42,80	42,800
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,480
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	29,00	3,480
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,160
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,550
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,20	0,260
		2.3. Sistema pluviala A1, A2				
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			180,88 12,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,80	12,840
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate	m	1,0500	85,00	89,250
	2875276311231	Curige din otel zn pentru jgheaburi	buc		64,00	44,308
	2666122800555	Element de inchidere	buc		30,00	0,923
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		54,00	19,108
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		80,00	6,154
	2875274000501	Cot de jgheab	buc		65,00	3,000
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			123,61 14,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	42,80	14,980
	2710406311726	Burlan zincat rotund prefabricat	m	1,0500	95,00	99,750
	2875274000502	Cot burlan	buc		75,00	6,181
	2875274110001	Piesa de legatura	buc		30,00	2,473
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		2.4. Sarpanta A2				
35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare). -cu tratament antiseptic	m3			4 820,44 963,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	42,80	866,699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	42,80	96,299
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	21,00	157,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 250,00	32,449
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm,	m3	0,9300	3 250,00	3 022,449

1	2	3	4	5	6	7
		calit, a II a				
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 250,00	390,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,00	81,600
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,220
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	19,50	50,310
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	5,20	1,716
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,20	1,196
36	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 648,03 1 031,05
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	42,80	927,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	42,80	103,149
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 250,00	520,070
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 250,00	195,070
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 250,00	2 697,535
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,00	129,600
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,50	45,990
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,800
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	22,00	43,120
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	24,00	912,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	5,20	2,288
37	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			391,74 36,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	42,80	36,380
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	64,00	108,800
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,80	246,560
		2.5. Centura monolita din beton armat C1				
38	CA04F	Beton C15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 506,57 226,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	42,80	207,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,80	19,260
	2663102101200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	1 150,00	1 214,135
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,000
39	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-III in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul 12 mm (An1 - 250 buc)	kg			15,68 3,00
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0600	42,80	2,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	0,428
	2710602001100	Otel beton	kg	1,0300	10,50	10,815
	2010237318750	Distantieri	buc	0,5000	3,50	1,750
	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
40	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton A-I in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul 12 mm (An3 - 65 buc)	kg			15,68 3,00
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0600	42,80	2,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	0,427
	2710602001100	Otel beton	kg	1,0300	10,50	10,815
	2010237318750	Distantieri	buc	0,5000	3,50	1,750
	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
41	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 (AI) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,30 4,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	42,80	4,066
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,80	0,171

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,762
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,980
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
42	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 (AIII) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,10 3,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	42,80	2,825
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,80	0,214
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,762
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,980
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
43	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton A-I d 12 mm, inglobate total sau partial in beton (An2 - 250 buc)	kg			21,38 8,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,80	8,132
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	0,428
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,80	0,428
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,120
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,67	0,013
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,105
44	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			90,78 55,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,80	8,560
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	42,80	47,080
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	14,00	1,120
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,20	1,560
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,450
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	112,00	16,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,261
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,878
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,900
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.